
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

17 июля 2020 года ^  2о?-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве на 
государственной гражданской службе Иркутской области

В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 27 июля 
2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 
Федерации», статьей 25 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года 
№ 2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы 
Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной 
гражданской службе Иркутской области, утвержденное указом 
Губернатора Иркутской области от 16 мая 2019 года № 95-уг, следующие 
изменения:

1) пункт 47 изложить в следующей редакции:
«47. Гражданский служащий (гражданин), состоящий в кадровом 

резерве государственного органа, в случае его соответствия 
квалификационным требованиям для замещения вакантной должности 
областной гражданской службы с его согласия по решению 
соответствующего представителя нанимателя может быть назначен на 
вакантную должность областной гражданской службы не выше группы 
должностей областной гражданской службы, для замещения которых он 
включен в кадровый резерв:

1) в государственном органе, в кадровом резерве которого он 
состоит;

2) в ином государственном органе.»;
2) в подпункте 2 пункта 54 слова «в пределах группы должностей 

областной гражданской службы, для замещения которых гражданский 
служащий (гражданин) включен в кадровый резерв» исключить.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области


